销全资子公司 TAICO INC.，并授权经营管理层依法办理清算和注销等相关工作。具体内容详见公司于 2022年 1月 27日在

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

山东泰和水处理科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

 44

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于注销全资子公司的公告》（公告编号：2022-009）。截至本半年报披露

日，TAICO 的注销工作尚未完成，TAICO 注销后不会对公司整体业务发展和盈利能力产生重大影响，不会损害公司及全体

股东的利益，后续公司会严格按照法律法规要求履行信息披露义务。

2、公司于 2022年 3月 17日召开第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟设立全资子公司的议案》，为进一

步拓展新能源领域业务，公司以自有资金 3,000 万元人民币投资设立全资子公司山东泰力达电子有限公司。具体内容详见

公司于 2022 年 3 月 17 日、2022 年 3 月 22 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟设立全资子公司的公

告》（公告编号：2022-027）、《关于设立全资子公司的进展公告》（公告编号：2022-028）。截至 2022年 6月 30日，泰

力达尚未形成收入。

3、2022年 3月 1日，氢力新材料与中科化学签订《资产租赁协议》和《人员安置协议》。2022年 4月 14日，氢力新

材料已取得《安全生产许可证》，其与中科化学签订的《资产租赁协议》和《人员安置协议》均已生效。2022 年 5 月 7

日，氢力新材料开始生产。自投入运营至 2022 年 6 月 30 日，氢力新材料实现营业收入 9,319.57 万元，净利润 2,346.14 万

元。

4、2022 年 4 月 26 日，丰汇泰和将其持有的山东精工电子科技有限公司（以下简称“精工电子”）35 万股的股权以

1,033.97 万元的金额转让给绿能新业（济南）产业投资基金合伙企业（有限合伙）。截至 2022 年 6 月 30 日，丰汇泰和持

有精工电子 245万股的股权，持股比例为 2.7210%。

5、截至本半年报披露日，泰和新能源建设的年产 10000吨磷酸铁锂高端正极材料项目已取得施工许可等相关手续，处

在设备安装阶段。

6、公司控股子公司丰汇国晟于 2021年 9月成立，从事盾构机车电池 PACK 等业务。截至 2022年 6月 30日，丰汇国

晟尚未盈利。

山东泰和水处理科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

 45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
127,302,240 58.94% 1,200,000   -303,000 897,000 128,199,240

59.02

%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
127,302,240 58.94% 1,200,000   -303,000 897,000 128,199,240

59.02

%

其中：境

内法人持股
14,580,000 6.75%   14,580,000 6.71%

境内自然

人持股
112,722,240 52.19% 1,200,000   -303,000 897,000 113,619,240

52.31

%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
88,697,760 41.06%   303,000 303,000 89,000,760

40.98

%

1、人民币

普通股
88,697,760 41.06%   303,000 303,000 89,000,760

40.98

%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 216,000,000 100.00% 1,200,000   0 1,200,000 217,200,000
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 6 月 13 日，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属股份登记完成，因归属新增股权

激励限售股 120万股，公司总股本由 21,600万股变为 21,720万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

山东泰和水处理科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

 46

公司 2021年限制性股票激励计划第一个归属期归属相关事宜，经公司于 2022年 5月 30日召开的第三届董事会第十四

次会议和第三届监事会第九次会议审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022年 6月 13日，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属股份登记完成。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动后，2021 年度的基本每股收益由 1.2893 元变为 1.2821 元，稀释每股收益由 1.2893 元变为 1.2821 元，归属于

公司普通股股东的每股净资产从 9.7959 元变为 9.7418 元；2022 年第一季度的基本每股收益由 0.5778 元变为 0.5746 元，稀

释每股收益由 0.5778元变为 0.5746元，归属于公司普通股股东的每股净资产从 10.3798元变为 10.3225元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数

限售原

因
拟解除限售日期

程终发 102,319,200   102,319,200
首发前

限售股

自公司股票上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理其在公司首次公开

发行股票前所持有的公司股份；每年转让

的股份不超过其直接或间接持有的公司股

份总数的 25%；离职后半年内不转让其所

直接或间接持有的公司股份。

和生投资 14,580,000   14,580,000
首发前

限售股
2022年 11月 28日

李敬娟 2,721,600   2,721,600
首发前

限售股
2022年 11月 28日

程霞 2,721,600   2,721,600
首发前

限售股

自公司股票上市之日起三十六个月内，不